ニュースリリース

2023 年 4 月 3 日

各位

株式会社ディ･アイ･システム

一般社団法人 EMoBIA入会のお知らせ

株式会社ディ・アイ・システム（本社：東京都中野区、代表取締役会長：長田光博、以下「当社」）は、このたび

一般社団法人 EMoBIA（エモビア：Everyone's Mobility by ITS Association、以下「EMoBIA」）に賛助会員

として入会しましたので、お知らせいたします。

 EMoBIA は、主に九州地区を中心とした地域公共交通を始めとするモビリティサービスを対象に、最先端 ITS（※1）

を活用した研究および事業開発等と普及促進を図ることで、地域社会における安全安心、快適性、利便性の提供、更

にはグローバルな住み良いまちづくりの実現を目指す活動を行っております。

 賛助会員は、最先端ITS情報を共有し、企業間の協調や共創、産学官や外部組織との連携を推進しながら、CASE

（※2）、MaaS（※3）、AI（※4）、特に自動運転や電動化などのスマートなまちづくりを賛助いたします。

 当社は、これまで蓄積してきた技術ノウハウを活かしつつ、最先端 ITS 情報の入手および加入各社との情報共有や意

見交換を通じて、住み良いまちづくりの実現に貢献してまいります。

※1. ITS＝「Intelligent Transport Systems」：高度道路交通システム

※2. CASE＝「Connected（コネクティッド）、Autonomous/Automated（自動化）、Shared（シェアリング）、Electric（電動

化）」の頭文字をとって作られた造語で、今後の新しい車の開発の軸となる考え方を表現したもの

※3. MaaS＝「Mobility as a Service」：従来の交通手段・サービスに、自動運転や AI などのさまざまなテクノロジーを掛け合わせた、次

世代の交通サービス

※4. AI＝「Artificial Intelligence」：人工知能

■一般社団法人 EMoBIA ホームページ：https://emobia.or.jp/

■株式会社ディ・アイ・システムについて

・会社名 ： 株式会社ディ・アイ・システム（証券コード：4421）

・本社所在地 ： 〒164-0001 東京都中野区中野 4-10-1 中野セントラルパークイースト 2Ｆ

・代表者 ： 代表取締役会長 長田光博／代表取締役社長 富田健太郎

・設立 ： 1997 年 11 月 5 日

・事業内容 ： ソフトウエア設計／開発／運用業務、IT インフラ設計/構築/運用業務

 ： ユーザー支援サービス業務、教育サービス（IT 研修・IT 資格取得）

https://emobia.or.jp/

 ： セキュリティ製品開発・販売、セキュリティソリューション導入支援

・URL ： https://www.di-system.co.jp/

 当社は、「無限の夢を創造する、無限の夢を実現する組織」を標榜し、1997 年に 4 名の社員でソフトウエアの開発事

業をスタートしました。その後、時代のニーズに合わせて、システム開発からネットワークの設計・構築、そして運用・保守とワ

ンストップで対応するシステムインテグレーション事業を展開してまいりました。2023 年 4 月現在では、連結従業員数が

734 名となり、中堅技術者向けに専門性の高い IT 研修や新入社員向けの IT 研修、またメタバース関連の研修を行う

教育サービスにも力を入れております。今後も、情報環境の変化に対応しながら、顧客のニーズにしっかりと応えてまいりま

す。

■本件に関するお問い合わせ

株式会社ディ・アイ・システム 経営企画本部 経営企画室

・電話：03-6821-6122

・メール：ir@di-system.co.jp

https://www.di-system.co.jp/